niit unseru guten treuen an argelist und an alles o^everde und bei sulchen eiden und treun.

die wir ira vornials getan haben. im sulclie hulfe zu tun und die einunge und bunfnusse

zu volfuren noch allem unserm vermogen. 3Iit urkunt dicz brives vorsigelt mit unserr

kuniglicben Maieslat insiffel. Geben zu Prage noch Cristes geburt dreizenhundert jare und

dornoch in dera sibenundneunzioistem jare. des donrslages nach sand Dorotheentage. unserr

reiche des Beheimischen in deni virunddreissigistem und des Romischen in dem einund-

zeinzigistem (sic, jaren.

(Auf der Plicatur : Ad mandatum domini regis Wlachnico de 'Weytenmulc-. — lu dorsci :

E. Petrus de Wischow. — Orig. Perg. mit h. Sig. in den altstandischen Acten des miihr.

Landes-Archives. Gedr. bei Pelzel K. Weuzel II. p. 22.)

Prag 9. Februar 1397.

iTlarkgraf Jodok genehniigt. dass das neugestiftete Karthiiuserkloster von Frankfiirl

60 Schock Groschen ewigen Zinses erkaufen moge.

(Riedel Cod. Brand. A. XX. 3.)

371.

Markgraf Jodok bcpe/tlt dcit Bramleii der BrUiiner Cuda. dass sie dic Giitenittioii der

Witwe Ferchta iiiid ilircr Tochter Ofka in die Landtafel eintrageii.

Dt. Frag 11. Febrtiar 1397.

Jodocus dei gracia marchio el dominus 3Ioravie. Notumfacimus tenore presencium

universis. quod habito respectu ad diligentem pelicionis instanciam. que pro parte honeste

malrone Perchte. relicte quoudam Waltheri de ^Vilheracze. et virluose OITcze. ipsius filie.

nobis oblata bumiliter e.vistit. ipsis aniiiio deliberato, volunlate libera et de cerla nostra

sciencia indulsimus, favimus et admisinius. quod predicta Percbta cum Olfka. sua filia. ciim

omnibus bonis ipsorum. que pronunc habent vel eas in futuro habere contigeril. nicliil

excluso penitus. congressionein sive unionem. quod in volgari boemico stupek dicitur. in-

siniul licite habcant et teneant. Indulgeinus et adraittimus congressioneni huiusmodi sive

unionem de nostris consensu ac favore pariter neciioii de gracia speciali. sic quid quam-

cunque inter predictas Perchtam et Ollkam prius mori conligerit. quod tuiic eadem bona

omnia et singiila ad alteram. qiie viva remanserit. absqiie impedimcnto (|iiolihet devolvatur.
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Mandantes ig-itur vobis . . camerario . . czudario el . . notario supremis czude Brunnensis,

nostris fidelibus et dilectis, presentibus seriose, qualeiuis congressionem et unionem huiusmodi,

ut predicilur, intabuletis et intabulare disponatis, prout ad vestrum spectat officium, juxta

ritum et consuetudinem terre Moravie absque contradiccione qualibet statim, dum presentibus

fueritis requisiti. Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio literarum. Datum Prage

anno doniini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo, die saneti Valentini.

(Das Orig. Perg. b. Sig. im Arehive des geniianiseheu Museums iu Niiniberg.)

378.

yikolans Binchof mii Olmiitz (juittirt deu Verwalter roii Cliremsir ilber die coii ihm

gelegte Rechnung. Dt. Miraii 14. Februar 1397.

J\icolaus etc. notumfacimus etc. Quod Wilricus Copericz procurator noster in

Chremsir fidelis noster dilectus de molendino, curiis videlicet Czechowicz, Prawczicz et

Altendortf ac generaliter de omnibus aUis perceptis et distribulis usque in hodiernum diem

nobis fecit racionem, sic quod de omnibus perceptis et distributis ad plenum contentamur.

Ideo dictum Wilricum de omnibus et singulis quittavimus et quittamus, sic tamen, quod

dicto Wilrico in XII. raarcis et XXXI grossis obligamur, quas de molendino et aliis nostris

fructibus el proventibus percipere debet et solvere debitoribus illis, quibus obligatur. In

quorum etc. Presentibus Johanne Kuchmeister burgravio nostro in Meraw, Alexandro

camerario nostro et Nicolao de Neundorff notario nostro. Dalum Meraw die sancti Valentini

martiris anno domini MCCCXCVII.

(Krenisierer Lehensquateru II. p. 122.)

370.

Nikolaiis Bischof roii Olmiitz (juittirt deu Vogteu con Zwittau iiber die ron ihm gelegte

Rechuuiig. Dt. Mirau 22. Februar 1397.

i\icolaus elc. notumfacimus etc. Quod Wenceslaus provincialis noster Czwittaviensis

fidelis noster dilectus de steuris censibus civitatis et villarum adiacencium et eciam de

Brizovia et villis ibidem, silvis et molendino in Brizovia et annonis villarum ac generaliter

de omnibus aliis perceptis et distributis usque in diem hodiernum nobis fecit racionem

bonam fidelem et legalem, sic quod de oninibus perceptis et distributis ad plenum conlen-

tamur. Sic tamen, quod dictus Wenceslaus nobis in VI marcis grossorum, VI mensuris

avene, I mensura et I quartali siliginis et in siligine duorum annorum de molendino in

Brizovia percepto obligatur. Ideo dictum Wenceslaum de omuibus et singuHs perceptis et

dislributis ul prefertur, quittavimus ac eciaui quitlamus per presentes. Quidquid enim ulterius
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ulililatis de dicto dislrictu Czwiltavieusi a data presencium proveneril, de illis nobis lenebitur

inlegre respondere. Presenlibus Jolianne Kuchmeisler burgravio nostro in Meraw, Alexandro

camerario noslro el Nicolao de ^eundorff notario nostro. In quorum etc. Datum Meraw

feria V. post Valenlini MCCCXCVII.

(Kremsiorer LehensquMtern II. p. 123.)

:i§0.

\ikolaus Bischof rou Olmiitz rerspricht dcm Olmidzer Capitel, dem Aiidreas ron Getvitsck

sobald als mofjlich eiii Lehensr/ut von 12 Mark jahrlicken Eiiikommens z-ii rerleihen.

Dt. Mirau 23. Februar 1397.

j\icolaus etc. notumfacimus etc. Quod quia alias ob multiplicia servicia. que fidelis

nosler Andreas Stoyslai de Gewiczka nobis et ecclesie nostre Olomucensi liaclenus lauda-

bililer exhibuit el deo auctore frucluosius exhibebit in fuluruni. sibi XII marcas annui

census moravici numeri et pagamenti ad vitani suam dumtaxat de theoloneo nostro in Hulin

per ipsum singulis quatuor temporibus. scilicet tres marcas per ipsum percipiendas et per

Iheolonarium noslrum ibidem sibi absque difficultate persolvendas liberaliler donavimus, ita

quidem, quuni aliquid feudum ad tanlani summam vel maiorem in bonis feudalibus noslris

et ecclesie nostre vacaturum sibi ad lantam summam conlulerimus. dicte XII. marce ad

iios. siiccessores noslros el mensam episcopalem libere revertanlur. Ad quam quidem noslram

donacionem nostri H dicti Andree fidelis noslri meritorum intuilu honorabiles viri dominus

decanus et capitulum ecclesie nostre Olomucensis fratres noslri carissimi suum benivolum

prebuerunl consensum, prout in literis nostris super hiis confectis lacius continelur. Ut

igilur liuiusmodi nostra donacio el dicli nostri capituli gratuilus consensus absque scrupulo

transeat et mensa nostra cpiscopalis ab huiusmodi onere cicius relevetur. prefatis dominis

decano et capitulo fralribus nostris bona fide proiuisimus el promittimus per presentes, quod

quam primum aliquid feudum ad suinmam XII. marcariim anuui census vel maioris iu

feudis nostris el ecclesie noslre vacaverit seu ad nos devolutum fueril. quod sibi pacificc

el quiete assignare polerimus prefalo Andree et milli alteri dabimus el conferemus absque

qualibet contradiccione el sine fraude. In ([uoruin etc. Datum in caslro noslro Meraw feria

sexta post diein kathedre sancli Pelri. que fuil dies XXIIl. inensis Fehruarii. Anno doiniui

millesimo Irecentesimo nonagesiino seplimo.

(Kremsierer Leheiisqu.itfrn IT. p. 127.)

:isi.

Sikolaus Bischof ron Olmiitz weisl dem Andreas Slojslar ron Gewitsch juhrlich 12 Mark

aus der Maul in Ilullein an. Dt. Mirau 23. Februar 13!)7.

Aos Xicoiaus dei el aposlolice sedis gracia episcopus Olomncensis noluiii facimus

tenore presencium nniversis. Quod consideratis notabilibus et multiplicibus serviciis fidelis

noslri Andree Sloislay de Gewicz sincere dilecti, nobis el ecclesie noslre Oiomuccnsi iongis

44

346

temporibus utililer inpeiisis ac auctore domiiio inposterum inpendendis, sibi de voluntate

consensu et assensu specialibus et expressis honorabilium virorum dominorum . . decani

et . . capituli ecclesie nostre Oiomucensis fratrum nostrorum carissimorum duodecim niarcas

anuui census grossorum Pragensium Moravici numeri et pagamenti deputavimus dedimus et

assignavimus ad vite sue tempora duntaxat habendas, tenendas, percipiendas, levandas et

in usus suos convertendas. De quibus duodecim marcis singulis quatuor temporibus successu

temporis tres marcas debet percipere et levare de theloneo opidi nostri Huleyn per Ihelo-

narium ibidem, qui pro tempore fuerit, sibi aut cui boc commiserit dandas et presentandas

contradiccione et diflicultale quibuslibet procul motis. Decedente vero dicto Andrea, quod

deus avertat, dicte duodecim marce ad nos, successores nostros episcopos et episcopalem

mensam devolvi redire debent libere et reverti. Ista tamen condicione adiecta, si nos aut

successores nostri. qui pro tempore ftierint, Olomucenses episcopi dicto Andree bona feudalia

ad nos devolvenda usque ad summam duodecim marcarum grossorum Pragensium Moravici

numeri annui census dederimus assignaverimus et in feudum contulerimus, ipsumque in

eorundem bonorum censum iuriura et pertinenciarum suorum possessionem immiserimus et

posuerimus reahter cum effeclu sine inpeticione quaiibet pacificum et quietum. extunc duo-

decim marce predicte sibi in theloneo nostro deputate, sicut premittitur, ad nos successores

nostros et mensam episcopalem statim sine impedimento quoiibet devolvantur et libere

revertantur. Mandamus igitur thelonario ibidem in Huleyn, qui pro tempore fuerit, tam

presenti quam futuro sub obtentu gracie noslre firmiter et expresse, quatenus dicto Andree

exnunc in antea in singuiis quatuor temporibus tres marcas grossorum de theloneo in Huleyn

sine alia quacunque requisicione litterarum mandatorum nostrorum det, assignet et cum

effectu persolvat. Nam ([uocies dictus thelonarius hec fecerit, esse debet a nobis et nostris

successoribus quittus Hber desuper et solutus, quem eciam Ihelonarium pro lempore exislentem

pro nobis et successoribus noslris hoc casu, ut premittitur, dicimus fatemur reddimus et

facimus quilUim liberum et solutum. Si vero, quod absit, dictus tbelonarius in Huleyn pro